
Data zpracovala

Anreva Solution s.r.o.

www.anreva.cz

Centrum sociálních služeb Praha (CSSP)

Pražské centrum primární prevence

www.prevence-praha.cz

Probíhá 1x ročně od 2016

Každý rok odpovídá cca 11.000 žáků ve věku 11 až 21 let

Nejnovější data pochází z listopadu a prosince 2022

Šetření rizikového chování 
a duševního zdraví žáků
2. stupně ZŠ a SŠ v Praze

Data zpracovala

Anreva Solution s.r.o.

www.anreva.cz

Zkušenost s ubližováním

je méně častá než

v předcovidových letech

2016–2019

Žáci se ve třídách
setkávají s ubližováním

illustration by Storyset

Data zpracovala

Anreva Solution s.r.o.

www.anreva.cz

26 %
žáků uvedlo, že za poslední 
rok opakovaně či pravidelně 
zažívali slovní napadení ze 
strany spolužáků. Častěji 
se jednalo o chlapce (30 %) 
než o dívky (22 %)

6,5 %
žáků uvedlo, že za poslední 
rok opakovaně či pravidelně 
zažívali fyzické napadení ze 
strany spolužáků. Častěji se 
jednalo o chlapce (9 %) než 
o dívky (4 %)

14,5 %
žáků uvedlo, že se za 
poslední rok opakovaně či 
pravidelně cítili být 
poníženi či zesměšněni 
učitelem/učitelkou. Častěji 
se jednalo o dívky (16 %) 
než o chlapce (13 %)

nikdy jednou
nebo dvakrát

opakovaně,
několikrát za rok

pravidelně, skoro
každý týden či den

nikdy jednou
nebo dvakrát

opakovaně,
několikrát za rok

pravidelně, skoro
každý týden či den

Slovní napadení ze strany spolužáků

Fyzické napadení ze strany spolužáků

dívka

chlapec

dívka

chlapec

Fyzické napadení

44 %

38 %

84 %

72 % 19 % 5
%

4
%

12 % 3
%

1
%

32 % 15 % 15 %

34 % 15 % 7 %


